
 

整理番号 KER-620 
日  付 2024 年 7 月 

件  名 半導体保護用ヒューズ 
生産中止のお知らせ 三菱電機(株) 機器事業部 

 

 

三菱配電・制御機器 
セールスとサービス 

  

機種 低圧ヒューズ 

 

半導体保護用ヒューズ 生産中止のお知らせ 
 

平素は三菱電機機器製品にご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。  
下記の半導体保護用ヒューズにつきまして、下記理由により生産を中止することとなりましたのでお知らせ

いたします。 
 

記 

１．生産中止機種 

・半導体保護用ヒューズ (FLA 形、FLB 形、FLT 形) 計 3 機種 

２．生産中止理由 

・販売台数が非常に少なく、また⼀部調達不可となる部品もあることから、該当機種の生産継続が 

困難と判断したため。 

３．生産中止時期 

・受注停止︓2024 年 10 月末 

・生産中止︓2025 年  1 月末 

     ※部品の調達状況によって⼀部⻑納期化が予想されるほか、生産中止予定時期の前に生産終了 
となる場合がございます。 その場合、他社製ヒューズをご案内する可能性があります事、 
予めご容赦ください。 

４．類似機種(メーカ) 

分類 形名 定格 代替メーカ 

半導体保護用ヒューズ 
FLA 形 

全定格 
富士電機機器制御 等。 ご使用環境に合わせ、ご利
用予定のメーカーへ詳細をご確認願います。 FLB 形 

FLT 形 専用品につき代替品はありません。 
      ※⼀部類似品が無い機種・定格がございますので、ご注意ください 

５．生産終了後のサービス部品の供給について                                                                               

   ・該当機種のサービス部品の取扱いはございません。   

 以上  
 

※ 


